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

B) 4 1/2 - Zimmer - Maisonette-Wohnung

(=262/1.000 Miteigentumsanteil an dem Grundstück, Flurstück 260, Brunnenstraße

14, verbunden mit dem Sondereigentum an der Maisonette-Wohnung im OG, DG

von Gebäudeteil Ost samt den Kellerräumen im ATP mit NR. 2 bezeichnet nebst

SNR an Grundstücks- und Terrassenflächen).

im Aufteilungsplan (ATP) mit Nr. 2 bezeichnet

bestehend aus:

Wohn-Esszimmer, Küche, Büro, Tageslicht-WC, Diele nebst Ter-

rassenfläche im Obergeschoss; Schlafzimmer, Kinderzimmer, Ta-

geslicht-Bad und Flur im Dachgeschoss.

Der Wohnung ist gemäß der Teilungserklärung (TE) vom

20.06.1983 (s. a. Anlagenteil des Gutachtens) das Sondernutzungs-

recht (SNR) zur alleinigen Nutzung an der im Grundriss des ATP

blau gekennzeichneten Terrassenfläche unmittelbar vor dem Fas-

sadenbereich NO der Wohnung (Zugang vom Wohnzimmer) zuge-

ordnet. Ferner ist der Wohnung die im beigehefteten Lageplan zur

TE braun gekennzeichnete Grundstücksfläche zur gemeinsamen

Nutzung mit den Eigentümern der SE-Einheiten Nr. 1, 3, 6 und 7

zugewiesen.

Im Kellergeschoss sind der Wohnung lt. Aufteilungsplan drei Ab-

stellräume – im ATP ebenfalls mit Nr. 2 bezeichnet – zugeordnet.

Die Bewertungswohnung erstreckt sich lt. ATP über das Ober- und

Dachgeschoss des in der TE bezeichneten östlichen gelegenen

Gebäudeteils (Mittelbau). Gemeinsam mit der gegenständlichen

Wohneinheit Nr. 2 werden drei weitere Wohnungen (zwei davon im

Gebäudeteil West) innerhalb der Geschosse EG bis DG, über das

an der Nordwest-Fassade gelegene Treppenhaus erschlossen.

C) 3 - Zimmer - Maisonette-Wohnung

(=192/1.000 Miteigentumsanteil an dem Grundstück, Flurstück 260, Brunnenstraße

14, verbunden mit dem Sondereigentum an der Maisonette-Wohnung im OG, DG

von Gebäudeteil Ost samt den Kellerräumen im ATP mit NR. 3 bezeichnet nebst

SNR an Grundstücksflächen).

im Aufteilungsplan (ATP) mit Nr. 3 bezeichnet

bestehend aus:

Wohn-/Esszimmer, Küche, Kinderzimmer, Tageslicht-WC, Diele

nebst Balkon (Anmerkung: im ATP nicht dargestellt) im Oberge-

schoss; Schlafzimmer, Tageslicht-Bad und Diele im Dachgeschoss.

Der Wohnung ist die im beigehefteten Lageplan zur TE braun ge-

kennzeichnete Grundstücksfläche zur gemeinsamen Nutzung mit

den Eigentümern der SE-Einheiten Nr. 1, 2, 6 und 7 zugewiesen.
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Im Kellergeschoss ist der Wohnung ein Abstellraum sowie die

Treppenhaus- und Flurfläche KG, EG, OG – im ATP ebenfalls mit

Nr. 3 bezeichnet – zugeordnet.

Die Bewertungswohnung erstreckt sich lt. ATP über das Ober- und

Dachgeschoss des in der TE bezeichneten östlichen gelegenen

Gebäudeteils (Hinterbau). Die gegenständliche Wohneinheit Nr. 3

befindet sich als einzige Wohnung des - am Ende (von der Straße

aus betrachtet) - östlichen Gebäudeteils und wird über ein aus-

schließlich genutztes, an der Nordwest-Fassade gelegenes Trep-

penhaus erschlossen. Östlich dieses Treppenhauses erstrecken

sich erdgeschossig zwei Garagen.

D) Pkw-Garage im Erdgeschoss

(= 1 / 1.000 Miteigentumsanteil an dem Grundstück Flst. 260, verbunden mit dem Sonder-

eigentum an der Garage im EG von Gebäudeteil Ost im Aufteilungsplan mit Nr. 6 bezeich-

net nebst SNR an Grundstücksflächen)

im Aufteilungsplan (ATP) mit Nr. 6 bezeichnet.

Die Garage befindet sich als eine von zwei Garagen im Erdge-

schoss, am Ende des (von der Straße aus betrachtet) - östlichen

Gebäudeteils (Hinterbau), im unmittelbaren Anschluss an das Trep-

penhaus.

Das Bewertungsobjekt ist eine in sich geschlossene Garage im EG

des Wohngebäudes. Lt. ATP handelt es sich um den linken Gara-

genplatz.

Der Garage ist die im beigehefteten Lageplan zur TE braun ge-

kennzeichnete Grundstücksfläche zur gemeinsamen Nutzung mit

den Eigentümern der SE-Einheiten Nr. 1, 2, 3 und 7 zugewiesen.

E) Pkw-Garage im Erdgeschoss

(= 1 / 1.000 Miteigentumsanteil an dem Grundstück Flst. 260, verbunden mit dem Sonder-

eigentum an der Garage im EG von Gebäudeteil Ost im Aufteilungsplan mit Nr. 7 bezeich-
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

stichtag vermietet und bewohnt. Dem Sachverständigen wurde der

Mietvertrag für Wohnung zu C), lt. ATP Nr. 3 vorgelegt. Der Mietver-

trag für das Bewertungsobjekt zu B) wurde dem Sachverständigen

(auch nach Rückfrage bei dem Mieter) nicht vorgelegt, es wurden

seitens der Antragsgegnerin zu 2) lediglich diverse Angaben zum
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Inhalt des Mietvertrags gemacht.

Die Garage, Bewertungsobjekt zu D), war lt. Auskunft der Beteilig-

ten im Rahmen des Wohnungsmietvertrags zu B) und Garage,

Bewertungsobjekt zu E), war im Rahmen des Wohnungsmietver-

trags zu C) genutzt.

Wohnfläche / Nutzfläche
(lt. TE nebst tlw. bemaßten Auftei-

lungsplänen)

Zu A) 2-Zimmer-Eigentumswohnung

Wohnung lt. ATP Nr. 1 im EG: ca. 78 m² Wfl.

Der Wohnung lt. ATP zugeordnet

Kellerraum I lt. ATP Nr. 1 im KG: ca. 13 m² Nfl.

Kellerraum II lt. ATP Nr. 1 im KG: ca. 16 m² Nfl.

Im Zusammenhang der Wohnnutzung tatsächlich genutzt

Kellerraum I lt. ATP Nr. 2 im KG: ca. 7 m² Nfl.

Kellerraum II lt. ATP Nr. 2 im KG: ca. 7 m² Nfl.

SNR an Terrassenfläche EG: ca. 10 m² Wfl. *

* als 50 %-Ansatz mit 10 m² in ausgewiesener Wohnfläche enthalten

Zu B) 4 ½ -Zimmer-Maisonette-Wohnung

Wohnung lt. ATP Nr. 2 im OG/DG: ca. 127 m² Wfl.

Der Wohnung lt. ATP zugeordnet

Kellerraum I lt. ATP Nr. 2 im KG: ca. 7 m² Nfl.

Kellerraum II lt. ATP Nr. 2 im KG: ca. 7 m² Nfl.

Kellerraum III lt. ATP Nr. 2 im KG: ca. 15 m² Nfl.

Im Zusammenhang der Wohnnutzung tatsächlich genutzt

Kellerraum III lt. ATP Nr. 2 im KG: ca. 15 m² Nfl.

SNR an Terrassenfläche OG: ca. 9 m² Wfl. *

* als 50 %-Ansatz mit 9 m² in ausgewiesener Wohnfläche enthalten

Zu C) 3 -Zimmer-Maisonette-Wohnung

Wohnung lt. ATP Nr. 3 im OG/DG: ca. 100 m² Wfl.

Kellerraum lt. ATP Nr. 3 im KG: ca. 22 m² Nfl.

Zu D) Pkw-Garage im Erdgeschoss

Garage lt. ATP Nr. 6 im KG: ca. 25 m² Nfl.

Zu E) Pkw-Garage im ATP Nr. 7 im Erdgeschoss

Garage lt. ATP Nr. 7 im KG: ca. 25 m² Nfl.

Wichtige Hinweise zu den Flächenangaben siehe auch Ziff. 4.10.
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Grundstücksgröße ca. 746 m² (siehe Grundbuchangaben oben)

Vorhandenes Zubehör

gemäß § 97 BGB

Vorbemerkung:

Ob eine Zubehör- oder Bestandteileigenschaft im rechtlichen Sinne vorliegt, kann

durch den Sachverständigen aus tatsächlichen und rechtlichen Gründen nicht

beurteilt werden. Gemäß Auftrag werden derartige Sachen nach sachverständigem

Ermessen frei bewertet. Ggf. geschätztes Zubehör ist hier im Verkehrswert nicht

berücksichtigt und hier ggf. gesondert ausgewiesen.

Zu A) Die Wohnung war zum Bewertungsstichtag nicht bewohnt

und stand leer. Außer einer Kücheneinrichtung war die Wohnung

nicht möbliert. Es handelt sich um eine gebrauchte rustikale Ein-

bauküche mit handelsüblicher Ausstattung (z. B. E-Herd, Masse-

kochfelder, Spüle, Kühlschrank). Der Rest- bzw. Zeitwert dieser

Kücheneinrichtung wird überschlägig auf etwa 500 € geschätzt.

Zu B) Die Wohnung war zum Bewertungsstichtag bewohnt. In der

Küche befand sich eine gebrauchte L-förmige Einbauküche han-

delsüblicher Ausstattung (z. B. E-Herd, Cerankochfeld, Spüle, Ge-

schirrspülmaschine, freistehender Kühlschrank). Die Küche befindet

sich lt. Auskunft des Mieters in dessen Eigentum. Der Rest- bzw.

Zeitwert dieser Kücheneinrichtung wird überschlägig auf etwa

1.500 € geschätzt.

Zu C) Die Wohnung war zum Bewertungsstichtag bewohnt. In der

Küche befand sich eine gebrauchte Einbauküche (in L-Form) han-

delsüblicher Ausstattung (z. B. E-Herd, Cerankochfeld, Spüle, Ge-

schirrspülmaschine, Kühlschrank). Die Küche befindet sich lt. Aus-

kunft der Mieter in deren Eigentum. Rest-/Zeitwert ca. 900 €.

Zu D) Nicht gegeben.

Zu E) Nicht gegeben.

Besonderheiten Vereinzelt waren Abweichungen innerhalb der Grundrisse nebst tlw.

unschlüssigen Flächenangaben sowie Flächensummen der Auftei-

lungspläne zu den tatsächlichen Gegebenheiten ersichtlich.

Wichtige Hinweise zu den Flächenangaben siehe auch Ziff. 4.10.
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2 Gesonderte Fragestellungen laut gerichtlichem Auftrag
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

zu stellenden Anforderungen des Bauordnungsrechts der Länder genügen, sowie Geschäftsräu-

me. Diese Räume werden innerhalb des Gutachtens gesondert als Nutzflächen (Nutzfl.) ausge-

wiesen.

Zu A) 2-Zimmer-Eigentumswohnung

Wohnung lt. ATP Nr. 1 im EG: ca. 78 m² Wfl.

Der Wohnung lt. ATP zugeordnet

Kellerraum I lt. ATP Nr. 1 im KG: ca. 13 m² Nfl.

Kellerraum II lt. ATP Nr. 1 im KG: ca. 16 m² Nfl.

Im Zusammenhang der Wohnnutzung tatsächlich genutzt

Kellerraum I lt. ATP Nr. 2 im KG: ca. 7 m² Nfl.

Kellerraum II lt. ATP Nr. 2 im KG: ca. 7 m² Nfl.

SNR an Terrassenfläche EG: ca. 10 m² Wfl. *

* als 50 %-Ansatz mit 10 m² in ausgewiesener Wohnfläche enthalten

Zu B) 4 ½ -Zimmer-Maisonette-Wohnung

Wohnung lt. ATP Nr. 2 im OG/DG: ca. 127 m² Wfl.

Der Wohnung lt. ATP zugeordnet

Kellerraum I lt. ATP Nr. 2 im KG: ca. 7 m² Nfl.

Kellerraum II lt. ATP Nr. 2 im KG: ca. 7 m² Nfl.

Kellerraum III lt. ATP Nr. 2 im KG: ca. 15 m² Nfl.

Im Zusammenhang der Wohnnutzung tatsächlich genutzt

Kellerraum III lt. ATP Nr. 2 im KG: ca. 15 m² Nfl.

SNR an Terrassenfläche OG: ca. 9 m² Wfl. *

* als 50 %-Ansatz mit 9 m² in ausgewiesener Wohnfläche enthalten

Zu C) 3 -Zimmer-Maisonette-Wohnung

Wohnung lt. ATP Nr. 3 im OG/DG: ca. 100 m² Wfl.

Kellerraum lt. ATP Nr. 3 im KG: ca. 22 m² Nfl.

Zu D) Pkw-Garage im Erdgeschoss

Garage lt. ATP Nr. 6 im KG: ca. 25 m² Nfl.

Zu E) Pkw-Garage im ATP Nr. 7 im Erdgeschoss

Garage lt. ATP Nr. 7 im KG: ca. 25 m² Nfl.

Wichtiger Hinweis:

Dem Sachverständigen lag weder eine Wohn- und Nutzflächenberechnung noch eine Flächenaufstellung im Zeitraum

der Gutachtenerstellung vor. Die Wohnflächenangaben zu den Wohnungen in den Grundrissen des ATP sowie die

jeweiligen Nutzflächen wurde anhand der vorliegenden, teilweise bemaßten Aufteilungspläne (ATP) überschlägig

ermittelt bzw. auf Plausibilität überprüft. Vereinzelt waren Abweichungen innerhalb der Grundrisse nebst tlw. unschlüs-
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sigen Flächenangaben sowie Flächensummen der Aufteilungspläne zu den tatsächlichen Gegebenheiten ersichtlich.

Bei den Wohnflächenangaben aus den vorliegenden Aufteilungsplanunterlagen ist – soweit erkennbar – ein Putzabzug

von 3% vmtl. berücksichtigt. Die im Gutachten ausgewiesene und der Bewertung zugrunde gelegte Wohnfläche von

Bewertungswohnung zu C), Whg. lt. ATP Nr. 3 mit rd. 100 m² weicht von der dargestellten Summe im ATP nach oben

ab. Nach überschlägiger Ermittlung dieser Wohnfläche auf Basis der tlw. bemaßten Grundrisse und Schnitte, wird der

Flächenansatz mit rd. 100 m² für die Wertermittlung als hinreichend genau unterstellt. Vom Sachverständigen wurde

kein Aufmaß vorgenommen. Die Flächenangaben sind weitgehend plausibel und für die Wertermittlung hinreichend

genau. Für etwaige Flächendifferenzen übernimmt der Sachverständige keine Haftung. Vor einer vermögensmäßigen

Disposition kann ein Aufmaß empfohlen werden.

5 Objektbeurteilung

5.1 Grundrissaufteilung

zu A) Bewertungswohnung im ATP Nr. 1 im EG

2-Zimmer-Wohnung, (s. a. Planunterlagen sowie Fotodokumentation im Anlagenteil):

- Regelmäßiger Umriss

- Treppenhaus im Grundriss räumlich neben Schlafzimmer und Bad gelegen

- Wohnungseingang vom Treppenhaus kommend aus links

- Grundriss durchwohnbar

- Wohnräume zumeist südostausgerichtet

- Südostausgerichtete Terrasse (SNR) über das Wohn- /Esszimmer erreichbar

- Gemeinsames (mit weiteren Miteigentümern) Nutzungsrecht an einer näher definierten

Grundstücks- (und Gartenfläche)

Beurteilung der Raumaufteilung:

- Weitgehend zeitgemäß, funktional

zu B) Bewertungswohnung im ATP Nr. 2 im OG und DG

4 1/2-Zimmer-Maisonette-Wohnung, (s. a. Planunterlagen sowie Fotodokumentation im Anlagen-

teil):

- Überwiegend regelmäßiger Umriss

- Treppenhaus im Grundriss räumlich neben Büro gelegen

- Wohnungseingang vom Treppenhaus kommend aus links

- Wohnräume zumeist südostausgerichtet

- Südostausgerichtete Terrasse (SNR) über das Wohnzimmer erreichbar

- Spindeltreppe im Dielenbereich zur Erschließung der DG-Ebene
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

Wohneinheit im ATP Nr. 2 im OG u. DG
einschl. Sondernutzungsrecht (SNR)

ca. 127 m² 8,90 € 1.130,30 € 13.563,60 €

Rohertrag gesamt (JRoE) 1.130,30 € 13.563,60 €

zu C) Bewertungswohnung im ATP Nr. 3 im Ober- und Dachgeschoss

Bezeichnung der Einheit Fläche / Anzahl Miete Miete mtl. Miete p.a.

Wohneinheit im ATP Nr. 3 im OG u. DG
einschl. Sondernutzungsrecht (SNR)

ca. 100 m² 9,00 € 900,00 € 10.800,00 €

Rohertrag gesamt (JRoE) 900,00 € 10.800,00 €
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zu D) Pkw-Garage im ATP Nr. 6 im Erdgeschoss

Bezeichnung der Einheit Fläche / Anzahl Miete Miete mtl. Miete p.a.

Garage im ATP Nr. 6 im EG
einschl. Sondernutzungsrecht (SNR)

ca. 25 m² 80,00 € 80,00 € 960,00 €

Rohertrag gesamt (JRoE) 80,00 € 960,00 €

zu E) Pkw-Garage im ATP Nr. 7 im Erdgeschoss

Bezeichnung der Einheit Fläche / Anzahl Miete Miete mtl. Miete p.a.

Garage im ATP Nr. 7 im EG
einschl. Sondernutzungsrecht (SNR)

ca. 25 m² 80,00 € 80,00 € 960,00 €

Rohertrag gesamt (JRoE) 80,00 € 960,00 €

Im Ansatz des jeweiligen Rohertrages sind bereits sämtliche Nutzflächen bzw. deren Nutzwerte,

allgemeine Abstellflächen oder sonstige Gemeinschaftsflächen wertmäßig berücksichtigt.

Die jeweilige ermittelte Gesamtmiete geht nachfolgend als marktüblich erzielbarer Rohertrag in die

jeweilige Ertragswertermittlung ein.

Bewirtschaftungskosten (BWK)

Die Bewirtschaftungskosten im Sinne des § 32 ImmoWertV setzen sich zusammen aus den Ver-

waltungskosten, den Betriebskosten, den Instandhaltungskosten und dem Mietausfallwagnis.

Anzusetzen sind die Kosten, die bei gewöhnlicher Bewirtschaftung nachhaltig entstehen. Anzuset-

zen sind Bewirtschaftungskosten in der Höhe, wie diese - unter Beachtung der Modellkonformität -

seitens der von den zuständigen Gutachterausschüssen veröffentlichten Daten zur Ermittlung von

Liegenschaftszinssätzen entsprechen.

In diesem Falle - gemäß der Modellparameter zur Ableitung der Liegenschaftszinssätze für Eigen-

tumswohnungen, veröffentlicht vom Gutachterausschuss der Stadt Augsburg - nach § 32 Im-

moWertV 2021, Anlage 3.

zu A) Bewertungswohnung im ATP Nr. 1 im Erdgeschoss

Bezeichnung Fläche/Anzahl Verwaltungskosten Instandhaltungskosten Mietausfallwagnis

Wohneinheit im ATP Nr. 1 im EG
einschl. Sondernutzungsrecht (SNR)

ca. 78 m² 373,00 € 12,20 € ca. 2,00 % des RoE

Summen RoE: 8.330 € ca. 373 € p.a. ca. 952 € p.a. ca. 167 € p.a.

Bewirtschaftungskosten (BWK) gesamt: ca. 1.491 € p.a. 17,9% v. RoE

zu B) Bewertungswohnung im ATP Nr. 2 im Ober- und Dachgeschoss

Bezeichnung Fläche/Anzahl Verwaltungskosten Instandhaltungskosten Mietausfallwagnis

Wohneinheit im ATP Nr. 2 im OG und DG
einschl. Sondernutzungsrecht (SNR)

ca. 127 m² 373,00 € 12,20 € ca. 2,00 % des RoE

Summen RoE: 13.564 € ca. 373 € p.a. ca. 1.549 € p.a. ca. 271 € p.a.

Bewirtschaftungskosten (BWK) gesamt: ca. 2.194 € p.a. 16,2% v. RoE
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zu C) Bewertungswohnung im ATP Nr. 3 im Ober- und Dachgeschoss

Bezeichnung Fläche/Anzahl Verwaltungskosten Instandhaltungskosten Mietausfallwagnis

Wohneinheit im ATP Nr. 3 im OG und DG
einschl. Sondernutzungsrecht (SNR)

ca. 100 m² 373,00 € 12,20 € ca. 2,00 % des RoE

Summen RoE: 10.800 € ca. 373 € p.a. ca. 1.220 € p.a. ca. 216 € p.a.

Bewirtschaftungskosten (BWK) gesamt: ca. 1.809 € p.a. 16,8% v. RoE

zu D) Pkw-Garage im ATP Nr. 6 im Erdgeschoss

Bezeichnung Fläche/Anzahl Verwaltungskosten Instandhaltungskosten Mietausfallwagnis

Garage im ATP Nr. 6 im EG
einschl. Sondernutzungsrecht (SNR)

ca. 25 m² 41,00 € 90,00 € ca. 2,00 % des RoE

Summen RoE: 960 € ca. 41 € p.a. ca. 90 € p.a. ca. 19 € p.a.

Bewirtschaftungskosten (BWK) gesamt: ca. 150 € p.a. 15,6% v. RoE

zu E) Pkw-Garage im ATP Nr. 7 im Erdgeschoss

Bezeichnung Fläche/Anzahl Verwaltungskosten Instandhaltungskosten Mietausfallwagnis

Garage im ATP Nr. 7 im EG
einschl. Sondernutzungsrecht (SNR)

ca. 25 m² 41,00 € 90,00 € ca. 2,00 % des RoE

Summen RoE: 960 € ca. 41 € p.a. ca. 90 € p.a. ca. 19 € p.a.
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